
Dodatok č. 02/2015 

K Všeobecne záväznému nariadeniu obce Veľké Zlievce č. 3/2004 o podmienkach určovania 

a vyberania miestnych daní a miestnom poplatku za komunálne a stavebné odpady 

§ 53  

Sadzba poplatku 

1.  pre poplatníka podľa § 50 ods. 1./ písm a/ je : 

      - 0,0220 € za osobu a kalendárny deň v obci Veľké Zlievce. 

 

      Pri nehnuteľnosti a byte slúžiacom na bývanie podľa počtu osôb 

      prihlásených k trvalému resp. prechodnému pobytu alebo počtu osôb, ktoré 

      nehnuteľnosť užívajú alebo sú oprávnené užívať. 

 

      V prepočte ročný poplatok za osobu je 8,00 EUR. 

 

2.  Pre poplatníka podľa § 50 ods. 1. /písm b,c,/ je : 

 

      - 0,0548 € za osobu a kalendárny deň pre tieto fyzické osoby – podnikateľov 

       V prepočte ročný poplatok za osobu je 20,00 EUR. 

3.   Pre poplatníka podľa § 50 ods. 1./ písm b,c, / je : 

       - 0,1096 € za osobu a kalendárny deň pre právnickú osobu, ktorá podniká 

         v k.ú. obce Veľké Zlievce. 

         V prepočte ročný poplatok za osobu je 40,00 EUR. 

Poplatok z dôvodu nepravidelných intervalov vývozu komunálneho a stavebného odpadu sa 

odpúšťa obyvateľom osád :   Mlynská Dolina 

Čomor  

Ružiná 

        Na tomto Dodatku číslo 02/2015 k  Všeobecne záväznému nariadeniu obce Veľké Zlievce 

č. 3/2004 o podmienkach určovania a vyberania miestnych daní a miestnom poplatku za 

komunálne a drobné stavebné odpady sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých 

Zlievcach dňa 24.11.2015 

       Tento dodatok k všeobecne záväznému nariadeniu nadobúda účinnosť dňom 

01.01.2016. 

Vyvesené na úradnej tabuli  

obce Veľké Zlievce dňa :  06.11.2015 

 

Zvesené dňa        24.11.2015       

 

 

Ivan Krahulec 

        starosta obce 

 

 


